2) Contoh Aplikasi putusan Bahsul Masail NU

Dalam aplikasi ini pemakalah mengambil beberapa hasil putusan bahsul
masail pada muktamar yang tidak memakai kitab-kitab fiqh yaitu:

PUTUSAN MUNAS ALIM ULAMA Di Kaliurang Yogyakarta Pada Tanggal 30
Syawal 1401 H. / 30 Agustus 1981 M.28

1. Bayi Tabung
Pertanyaan: Bagaimana hukumnya mengerjakan proses bayi tabung?. Bayi

tabung ialah bayi yang dihasilkan bukan dari persetubuhan, tetapi dengan cara
mengambil mani/sperma laki-laki dan ovum/mani perempuan, lalu dimasukkan
dalam suatu alat dalam waktu beberapa hari lamanya.

Bola mata itu kemudian dirawat baik-baik dan mempunyai
kekuatan paling lama 72 jam (tiga hari tiga malam). Sangat tipis sekali dapat
dihasilkan cangkok kornea dari binatang.

29Sumber: Ahkamul Fuqaha no. 331 KEPUTUSAN MUNAS ALIM ULAMA Di Kaliurang

Yogyakarta Pada Tanggal 30 Syawal 1401 H. / 30 Agustus 1981 M.

https://www.laduni.id/post/read/30072/hukum-mengerjakan-proses-bayi-tabung.html#_ftn3
https://www.laduni.id/post/read/30072/hukum-mengerjakan-proses-bayi-tabung.html#_ftn4
https://www.laduni.id/post/read/30072/hukum-mengerjakan-proses-bayi-tabung.html#_ftn5

Sementara dalam bidang Teologisnya berpegang pada pemikiran

30Izzuddin Ibn Abdissalam, Qawaid al-Ahkam fi Mashalih al-Anam, (Damaskus: Dar al-

Qalam, 2000 M), Juz I, h. 177.Sumber: Ahkamul Fuqaha no. 333 KEPUTUSAN MUNAS ALIM ULAMA
Di Kaliurang Yogyakarta Pada Tanggal 30 Syawal 1401 H. / 30 Agustus 1981 M.

31Imam Yahya.Dinamika Ijtihad NU, cet. I, (Semarang: Walisongo Press, 2009), h. 47